
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 158 DEL 12/09/2014 
PROT. N. 24875

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  INDIRIZZO  PER  LA  PARTECIPAZIONE  ALLA  MANIFESTAZIONE 
FIERISTICA "IL  SALONE DEL CAMPER 2014” CHE SI  SVOLGERÀ  A 
PARMA DAL 13 AL 21 SETTEMBRE 2014.  

L’anno duemilaquattordici addì dodici del mese di settembre alle ore 12:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco NO
FERRARI FRANCESCO Assessore SI
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
-  Premesso  che  l’Associazione  “Camper  Solidale  Mantova”  ha  proposto  anche  per  l’’anno  2014 
all’amministrazione  comunale  di  partecipare  con  uno  stand  al  “Salone  del  Camper”  di  Parma  in 
compresenza con le Amministrazioni comunali dei Comuni di San Benedetto Po, Bagnolo San Vito e 
con le Pro Loco di Sabbioneta e di Borgofranco Po, che si svolgerà dal 13 al 21 settembre 2014;
 
- preso atto che il “Salone del Camper rappresenta la seconda più importante manifestazione europea 
del  caravanning  e  del  turismo  en  plain  air,  pertanto  il  numero  delle  persone  partecipanti  a  tale 
manifestazione  (circa  150.000  visitatori)  consente  di  stimolare  la  presenza  di  turisti  itineranti  che 
intendono trascorrere vacanze all’aria aperta nei territori sopra citati attraverso la promozione delle aree 
sosta ivi presenti;
 
-  dato atto che dal 2009 il  Comune di  Curtatone partecipa a manifestazioni  fieristiche sul territorio 
italiano con risultati positivi data la vocazione turistica del nostro territorio, quali “Luoghi” a Rimini dal 12 
al 20 settembre 2009, “Il salone del Camper” edizioni 2010 e 2011;
 
- rilevato che l’assessorato al Turismo ritiene meritevole la proposta dell’Associazione “Camper Solidale 
Mantova” e opportuna la partecipazione anche all’edizione 2014 della manifestazione fieristica di cui 
trattasi, che si svolgerà a Parma dal 13 al 21 settembre 2014, al fine di valorizzare e promuovere il  
territorio comunale;
 
- valutato che a questa vetrina internazionale del camper e del turismo all’aria aperta il Comune di 
Curtatone intende partecipare in compresenza con le Amministrazioni  comunali  dei  Comuni di  San 
Benedetto Po, Bagnolo San Vito e con le Pro Loco di Sabbioneta, Borgofranco Po e Associazione 
Camper Solidale, associazione quest’ultima, che è capofila per la gestione dei rapporti con Fiere di 
Parma Spa attinenti all’iscrizione; 
 
- visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D. Lgs. 267 del 18.08.2000, in data 10/09/2014 dal Responsabile del settore sulla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del servizio economico-finanziario sulla regolarità contabile del 
presente atto;
 
- visto l’art. 134, 4^ comma, dello stesso D. Lgs. sopra detto;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
DELIBERA

 
1. di partecipare in compresenza con le Amministrazioni comunali dei Comuni di San Benedetto 

Po, Bagnolo San Vito e con le Pro Loco di Sabbioneta, Borgofranco Po e Associazione Camper 
Solidale alla manifestazione “Salone del Camper” di Parma dal 13 al 21 settembre 2014;

2. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così 
come specificato in premessa;

3. data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. n. 267/2000.

 
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 10/10/2014 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 20/10/2014 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 10/10/2014 al 25/10/2014 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Sonia Piva 


